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e D I T o R I a l

Milí  
čtenáři,

Poprvé v roce 2020 Vám přinášíme 
zprávy z obecního dění. Naším cílem je 
poskytnout jak informace o tom, co se 

děje na radnici a okolo ní, tak otisknout názory 
a zkušenosti Vás, čtenářů. Jsme proto rádi, 
pokud máte chuť situaci v obci komentovat. 
Aktivní přístup Vás, občanů, je nesmírně důležitý 
nejen pro obsah zpravodaje, ale především pro 
ovlivnění dalšího dění v obci. Vyjádřit svůj názor 
můžete nejen zde ve zpravodaji či na sociálních 
sítích, ale i na veřejných jednáních, které 
zastupitelstvo k důležitým otázkám pravidelně 
organizuje. 

V polovině února proběhlo první setkání 
s občany ohledně reformy nakládání s odpady 
v obci. Jejím cílem je příprava koncepce, která 
bude reagovat na již platnou úpravu legislativy, 
a která určí, jak v obci budeme v následujících 
letech odpad třídit, jakým způsobem se bude 
vyvážet a kolik za to budeme platit. Celý proces 
je živý a je potřeba, aby občané formulovali své 
preference, ale také aby přicházeli s konstruk-
tivními návrhy. Ve čtvrtek 19. 3. nás čeká veřejné 
projednání připravovaného strategického 
plánu obce pro období 2020–2030. Ten určuje 
předpokládaný vývoj Horoměřic v následují-
cím desetiletí, stanoví priority a harmonogram 
jednotlivých událostí tak, aby se nám v Horo-
měřicích žilo lépe a abychom zde měli vše, co 
potřebujeme. V neposlední řadě bude na za-
stupitelstvu obce 31. 3. projednáván dlouho 
diskutovaný nový územní plán. Zasedání je opět 
veřejné a bude na něm prostor pro vyjádření 
občanů.

Na sociálních sítích, ale i v reálné komuni-
kaci máme tendenci si občas postěžovat, co vše 
je s naší obcí špatně. Právě teď je však možné 
situaci ovlivnit, vyjádřit se v kontextu, navrhovat 
lepší řešení. Jste k tomu srdečně zváni.

Redakční rada

Kritéria pro přijímané příspěvky do Horoměřického 
zpravodaje:

 — maximální rozsah článku je 500 slov nebo 3000 znaků včetně 
mezer

 — text přijímáme ve formátu běžných textových editorů (doc, docx, 
txt, odt, rtf), fotografie ve formátu jpeg v tiskové kvalitě v rozlišení 
300 dpi

 — upozorňujeme, že nebudeme otiskovat materiály diskriminující, 
osobní útoky a spory a anonymní příspěvky

 — příspěvky zasílejte na adresu zpravodaj@horomerice.cz

Horoměřický zpravodaj – ceny inzerce 2019/20
 
Horoměřický zpravodaj vychází nepravidelně, cca 4–6x do roka, 
zpravidla barevně.

Termín uzávěrky dalšího vydání je 13. 05. 2020.

Inzeráty je možné zasílat průběžně, budou vždy zařazeny 
do nejbližšího čísla, pokud nebude dohodnuto jinak.

Cena zahrnuje uveřejnění inzerátu v jednom tištěném vydání 
Horoměřického zpravodaje.
 
Inzeráty je možné doručit na Obecní úřad Horoměřice osobně, 
zaslat poštou nebo e-mailem na adresu zpravodaj@horome-
rice.cz. Preferujeme elektronickou podobu v běžném formátu 
(tiskové pdf). Možno zaslat kompletní inzerát i s grafickou 
úpravou nebo pouze text s tím, že grafickou úpravu inzerátu 
provede smluvní grafik obce.

Ceník inzerce naleznete na webových stránkách obce v sekci 
Zpravodaj.

V případě opakované inzerce nabízíme slevy do výše 20 % 
z výše uvedeného ceníku. K uvedeným cenám je nutno připočí-
tat DPH ve výši 21 %.

Inzerenty žádáme o sdělení fakturačních údajů - adresy, IČ 
a DIČ.

Platbu za inzerci je možno provést hotově v pokladně obecního 
úřadu nebo po otištění inzerátu obdrží inzerent fakturu společ-
ně s jedním výtiskem Horoměřického zpravodaje.
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Z P R á V y  Z   R a D N I C e

Investice 
do školství jsou 
prioritou
Vypadá to, že na radnici 
začal rok 2020 pilnou prací. 
Připravuje se nový systém 
svozu odpadů, změny čekají 
školku i školu. Vedení obce 
stále zaměstnává dopravní 
situace či příprava nového 
územního plánu. O aktuálních 
tématech jsme pohovořili 
se starostou obce Janem 
Herčíkem.

V lednu byl schválen rozpočet obce. Největší 
investice jdou do školství. Proč je třeba inves-
tovat do horoměřické školy a školky?

Investice do školství jsou pro nás prioritou 
vzhledem ke zvyšujícímu se počtu obyva-
tel v naší obci (podle údajů ČSÚ je naše 
obec na druhém místě v počtu obyvatel ve 
Středočeském kraji, pokud nepočítáme obce 
se statutem městyse či města). Na podzim 
letošního roku by se měly dvě třídy školky 
přemístit z budovy základní školy do nových 
prostor ve Velké Bráně. Pokud posudky k pro-
vozu dopadnou dobře, začneme co nejdříve 
se stavbou nového pavilonu školky, na který 
jsme získali dotaci. Požádalo o ni už minulé 
vedení obce, za to jim patří dík, a nám se 
úspěšně podařilo dotáhnout ji do konce. Are-
ál nového pavilonu naváže na stávající školku 
v ulici Komenského. Proto logicky budeme 
muset posílit i školní jídelnu, která již nyní 
jede na maximum své kapacity.

Ani základní škola po nedávné přístavbě 
nebude brzy kapacitně stačit všem horomě-
řickým žákům. Bohužel obec nevlastní žádné 
pozemky vhodné pro stavbu nové školy, proto 
velmi intenzivně jednáme s Královskou kano-
nií Premonstrátů na Strahově o možnosti pře-
vodu jejich pozemků pro výstavbu nové školní 
budovy. Bohužel současné vedení kanonie 
není nakloněno prodeji. Doufám, že se nám 
časem podaří najít shodu a vhodný pozemek 
získáme. Pracujeme samozřejmě i s variantou, 
že se to nepodaří a hledáme variantní řešení.

To však není k investicím do školy vše, že?
Dále musíme řešit možnost sportovního 

vyžití na naší základní škole. Tím, že došlo 
k otevření druhého stupně, současná tělo-

cvična a venkovní hřiště nestačí ke kvalitní 
výuce tělocviku. Proto ve spolupráci s vede-
ním školy připravujeme studii jak na tělocvič-
nu, tak na hřiště. Nové hřiště i tělocvična by 
nepomohly jen našim dětem, ale mohly by 
být využívány všemi obyvateli Horoměřic.

Chystá se změna v systému plateb za odpady. 
Z jakého důvodu je třeba měnit strategii obce 
v oblasti odpadového hospodářství?

Odpadové hospodářství je velmi disku-
tované téma. 14. února k němu proběhlo 
veřejné projednání, které je možné shlédnout 
YouTube kanálu obce: https://www.youtube.
com/channel/UCFQKra4nso8uMCM_trcx9dQ. 
Celou koncepci připravuje Komise pro životní 
prostředí a její předseda doc. Vlastimil Alt-
mann, který velmi erudovaně toto projednání 
řídil. Navázal v něm na sérii článků ve zpra-
vodaji, kde se tématu podrobně věnoval. 
Ke změně systému přistupujeme především 
z důvodu stálého zvyšování cen za prove-
dené služby a rovněž měnící se legislativy. 
Podle ní se v brzké době výrazně zvýší cena 
za ukládání směsného komunálního odpadu 
na skládce, a to více než trojnásobně. Pokud 
nechceme poplatky za svoz odpadu pouze 
skokově zvýšit, budeme muset zejména více 
a lépe třídit a dále hledat i jiné úspory, např. 
v celé logistice svozu. A právě to by měl nový 
systém podpořit.

Už když se projdete kolem sběrných míst 
na tříděný odpad, je jasné, že se s odpadem 
v naší obci musí něco udělat. Nejde ani tak 
o žalostný stav některých kontejnerů, ale 
spíš o to, že si někteří podnikatelé pletou náš 
sběrný dvůr a nádoby na třídění odpadu se 
snadnou možností zbavit se odpadu ze své 

činnosti. Sběrný dvůr v ulici Do Oříšků prošel 
reorganizací a brzy přibudou nové kontejnery, 
které usnadní třídění odpadu i tam. Je třeba 
však začít u nás, občanů. Zamysleme se pro-
sím nad tím, zda krabici lze před odložením 
do kontejneru rozložit a PET lahve sešlápnout 
tak, aby se jich do nádob na odpad vešlo co 
nejvíce. A když už jsme u pořádku v obci, pro-
sím pejskaře, aby po svých miláčcích uklízeli 
exkrementy, které stále nepříjemně “zdobí” 
naše ulice.

V jaké fázi se nachází příprava nového územ-
ního plánu?

Pokyny ke schválení již byly zaslány 
k připomínkování SEA a NATURA (procesy po-
suzování vlivů na životní prostředí) a čekáme 
na vyjádření. Vycházíme z původního územ-
ního plánu navrženého minulým vedením. 
Hlavní změny, které navrhujeme, se týkají 
průjezdnosti obcí a navržení nových objízd-
ných komunikací. K územnímu plánu bude 
31. 3. 2020 svoláno zastupitelstvo a zúčastní 
se ho i zpracovatel a administrátor projektu. 
Jste srdečně zváni!

Pohnula se někam situace ohledně Pražské-
ho okruhu, který má vést v blízkosti jižního 
okraje Horoměřic?

Máme za sebou nesčetná jednání. Přede-
vším se snažíme dosáhnout toho, aby část 
okruhu nejblíže Horoměřicím byla vedena 
tunelem. Máme za sebou jednání u ministra 
dopravy, na hejtmanství, v senátu, s primáto-
rem Prahy i se starosty a starostkami okolních 
dotčených obcí. Čekám na přijetí u premiéra 
Babiše. Jeho dopis je otištěn v tomto čísle 
zpravodaje.
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Z P R á V y  Z   R a D N I C e

V prosinci jste na youTube začali vysílat záznamy ze zasedání zastu-
pitelstva, chystají se i přímé přenosy. Myslíte, že to je cesta, jak zvýšit 
zájem horoměřických občanů o správu obce?

Na začátku funkčního období naše koalice deklarovala, že se poku-
síme být co nejvíce transparentní a k tomu přispívají i záznamy našich 
jednání na internetu. Nejde jen o zastupitelstvo, ale také o veřejná 
projednávání důležitých témat, například strategického plánu (to je 
plánováno ve čtvrtek 19. 3. od 18.30 v jídelně na zámku), projednání 
koncepce rozvoje obce nebo konkrétně projednání revitalizace centra, 
ke které se již zpracovává studie. Všechny informace kdy, kde a co se 
projednává najdete na nových webových stránkách obce .

Čekají Vás na radnici v první polovině roku 2020 nějaká zásadní roz-
hodnutí nebo události?

Chystáme se na další kolo jednání s ministrem zemědělství, se stát-
ním pozemkovým úřadem a s úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. Čekám také na přijetí u ministra obrany. Proč to vše? 
Řešíme, kam umístit sběrný dvůr, jak bude vypadat centrum Horomě-
řic, zda se nám podaří vyčistit rybník pod Luky. Plánujeme vybudovat 
zastávku u vojenského areálu a mnoho dalších aktivit. Za vším jsou 
hodiny a hodiny práce.

Rovněž se připravuje oprava krajských komunikací v naší obci. 
Během tohoto roku se bude papírovat a příští rok by měla proběhnout 
generální oprava páteřní komunikace. Opravy se budou týkat zejména 
Velvarské ulice a ulice Hrdinů, částečně také Revoluční ulice směrem 
na Lysolaje. Do té doby máme v plánu zlepšit viditelnost přechodů 
a dva hlavní přechody realizovat ve 3D provedení. Doufáme, že to 
přispěje k větší bezpečnosti chodců.

V únoru obcí prošel masopustní průvod. Na jaké další kulturní a komu-
nitní akce se v brzké době těšíte a jaké akce obec podporuje?

Čekají nás tradiční a oblíbené akce, jako je pálení čarodějnic v rok-
lích nebo dětský den. V květnu se na zámku poprvé uskuteční rodinný 
festival Horofest. Organizátory a místní komunity plánujeme podpořit 
také prostřednictvím grantů pro volnočasové aktivity dětí a mládeže. 
Jsem rád, že jsme spolu s okolními obcemi mohli přispět na projekt 
obnovy sochy sv. Juliany na křižovatce mezi Horoměřicemi, Statenice-
mi, Tuchoměřicemi a Přední Kopaninou. Přispět na transparentní účet 
číslo 4100832013/0800 mohou i ostatní občané. Mimo to podporujeme 
spolek pro záchranu ohrožených a handicapovaných živočichů Aves 
Kladno a Český svaz včelařů v Hostivici, protože každá včela, kterou 
v regionu udržíme, by se měla vyvažovat zlatem. ×

Rozhovor vedla Tereza Vernerová Volná
Foto: Aleš Sedláček

Tento QR kód slouží jako odkaz 
na youtube kanál obce, kde 
najdete videozáznamy z jedná-
ní zastupitelstva či veřejných 
projednání. Jednoduše načtete 
do chytrého telefonu a vyber 
požadovaný obsah.

Výzva letiště Praha
Letiště Praha dne 4. března 2020 spustí 
Program ventilace pro rodinné domy 
a byty, který zajišťuje 100% pokrytí 
nákladů na instalaci systémů nuceného 
větrání se zpětným získáváním tepla (tzv. 
rekuperace).

Tento program doplňkových protihlukových opatření má za cíl 
snížit dopad hluku z leteckého provozu ve vnitřním chráněném 
prostoru budov. To se týká dokončených staveb pro trvalé byd-
lení v hlukově nejzatíženějších oblastech v ochranném hluko-
vém pásmu letiště, tedy Městská část Praha - Přední Kopanina 
a obce Horoměřice, Jeneč, Kněževes a Dobrovíz.
 
Systém nuceného větrání zajistí v létě částečné ochlazení 
a v zimě částečné ohřátí vzduchu, čímž lze ušetřit značné nákla-
dy na vytápění. Ventilační zařízení reguluje vnitřní klima včetně 
hodnot oxidu uhličitého (CO2), a díky filtraci snižuje prašnost 
a výskyt pylových alergenů. Nucená výměna vzduchu probíhá při 
zavřených oknech, což vede ke snížení pronikání hluku do míst-
ností.

Příjem žádostí: od 4. března 2020 od 16 hodin
 
Více informací naleznete na  
www.prg.aero/program-ventilace-rd-byty
 
Současně pro vás připravujeme informační schůzku, kde vám 
Program ventilace blíže představíme a rádi zodpovíme všechny 
vaše dotazy. O konkrétním termínu vás budeme včas informo-
vat. ×
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Ze zasedání zastupitelstva obce 
Horoměřice - č. 9/2019

Zprávy z rady
K tomuto bodu se vyjádřili: Zdeněk Babka, MVDr. Jan Herčík CSc., Filip 
Kohutič, Ing. Luboš Langer, p. Kášek, Ing. Marcela Helerová, Ivan Král, 
Antonín Čacký, Ing. Aleš Sedláček 
ZO přidává na program jednání bod č. 18 Odměňování členů výborů 
a komisí

pro:(14)	 proti	(0)	 zdržel	se:	(0)	 nehlasoval:	(0)

Rozpočtové opatření č. 6
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 6

pro:(13)	 proti	(0)	 zdržel	se:	(1)	 nehlasoval:	(0)
Ing. Aleš Sedláček  Filip Kohutič
Ivan Král
MVDr. Jan Herčík CSc.
Jindřich Srb
Ing. Luboš Langer
Ing. Marcela Helerová
Vladimír Dvořák
Bc. Jana Kohoutová
Ing. Sárka Fajkošová
doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D.
Zdeněk Babka
doc.Ing. Jan Mikulka CSc.
Antonín Čacký

Žádost o odkoupení části pozemku parc.č. 1654 (439/1) st. 117, k.ú. 
Horoměřice
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku parc. č. 1654 
(439/1) st.117, v k.ú. Horoměřice o výměře 1 m2 za cenu 750 Kč/m2

pro: (14)	 proti	(0)	 zdržel	se:	(0)	 nehlasoval:	(0)

smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemku parc. č. 
447/2 , k.ú. Horoměřice, obec Horoměřice
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene - služebnosti pro firmu ČEZ Distribuce, a.s., se síd-
lem Děčín, zastoupená Elektromontáže s.r.o., se sídlem Lety u Dobři-
chovic, na pozemku parc. č. 447/2 , v k.ú. Horoměřice, zapsaný na LV č. 
10001, pro obec Horoměřice za úplatu 2000 Kč (bez DPH) jednorázově.

pro: (14)	 proti	(0)	 zdržel	se:	(0)	 nehlasoval:	(0)

Informace o 14. cenové mapě stavebních pozemků

obce Horoměřice
K tomuto bodu se vyjádřili: MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Aleš 
Sedláček, Filip Kohutič
Zastupitelstvo bere materiály předložené k bodu č. 8 - Informace o 14. 
cenové mapě stavebních pozemků obce Horoměřice na vědomí.

Informace o územním plánu obce Horoměřice
K tomuto bodu se vyjádřili: Ivan Král, Filip Kohutič
Zastupitelstvo bere materiály předložené k bodu č. 9 - Informace 
o územním plánu obce Horoměřice na vědomí.

Informace k vydání opatření obecné povahy – stavební uzávěry
K tomuto bodu se vyjádřili: Ing. Aleš Sedláček, Bc. Jana Kohoutová, 
Ing. Marcela Helerová

V 19:00:30 přišel MUDr. Pavla Lacková, přítomno 15 zastupitelů.
aktualizovaný stav prezence:
Přítomni:
(15) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, Antonín 
Čacký, Ing. Marcela Helerová, Filip Kohutič, Vladimír Dvořák, Bc. Jana 
Kohoutová, Jindřich Srb, Ing. Luboš Langer, Ing. Sárka Fajkošová, 
doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Zdeněk Babka, doc.Ing. Jan Mikulka 
CSc., MUDr. Pavla Lacková
Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)

Zastupitelstvo bere materiály předložené k bodu č. 10 - Informace 
k vydání opatření obecné povahy – stavební uzávěry (zveřejnění vy-
hlášky) na vědomí.

Návrh rozpočtu obce Horoměřice na rok 2020
K tomuto bodu se vyjádřili: Ivan Král, Ing. Luboš Langer, Vladimír 
Dvořák, Filip Kohutič, Ing. Aleš Sedláček, Bc. Jana Kohoutová, Zdeněk 
Babka, MVDr. Jan Herčík CSc., p. Kášek
Zastupitelstvo obce schvaluje pravidla rozpočtového provizoria na rok 
2020, přičemž rada obce může alokovat měsíčně 1/12 výdajů z částky 
115 796 906 Kč.

pro: (15)	 proti	(0)	 zdržel	se:	(0)	 nehlasoval:	(0)

bezúplatné nabytí pozemku p.p.č. 232/45 do vlastnictví obce Horomě-
řice
V současné době je pozemek parc.č. 232/45 ve vlastnictví Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, na němž je umístěna 
autobusová zastávka Švejkova Z tohoto důvodu obec Horoměřice 

Obec Horoměřice, datum: 17. 12. 2019, čas: 18:00
Přítomni: (14) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, Antonín Čacký, Ing. Marcela 
Helerová, Filip Kohutič, Vladimír Dvořák, Bc. Jana Kohoutová, Jindřich Srb, Ing. Luboš Langer, 
Ing. Sárka Fajkošová, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Zdeněk Babka, doc.Ing. Jan Mikulka CSc.
omluveni: (1) MUDr. Pavla Lacková
Nepřítomni: (0)
Hosté:
Předsedající: MVDr. Jan Herčík CSc.

Obrazový  
a zvukový záznam 
z jednání obce je 

k dispozici na webových 
stránkách obce v sekci 

Zápisy ze zastupi-
telstva.
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žádá Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatný 
převod pozemku, jedná se cca o 618 m2 (obec Horoměřice již o tento 
pozemek žádal v roce 2017).

K tomuto bodu se vyjádřili: Ivan Král, Filip Kohutič
Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 
232/45 o výměře 618 m2 do vlastnictví obce Horoměřice

pro: (15)	 proti	(0)	 zdržel	se:	(0)	 nehlasoval:	(0)

Kupní smlouva na nákup kolového traktoru s příslušenstvím pro obec
Bylo provedeno výběrové řízení na nákup kolového traktoru s příslu-
šenstvím, bylo doručeno 6 nabídek, výběrová komise vybrala firmu 
Gregor a syn, Pionýrů 12, Čekanice, okr,. Tábor.
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavřít Kupní smlouvu s firmou Gregor 
a syn, Pionýrů 12,Čekanice, okres Tábor na "Kolový traktor s příslušen-
stvím" pro obec Horoměřice za cenu 1 816 573 Kč (vč. DPH).

pro: (14)	 proti	(0)	 zdržel	se:	(0)	 nehlasoval:	(0)

Vyhlášení grantu pro oblast volného času dětí a mládeže na rok 2020
Zastupitelstvo obce souhlasí s vyhlášením grantu pro oblast volného 
času dětí a mládeže na rok 2020

pro: (15)	 proti	(0)	 zdržel	se:	(0)	 nehlasoval:	(0)

Zapojte se do KPZ Horoměřice

komunitou podporované zemedelství

Jak to funguje?

Letní sezóna trvá od května do listopadu.

Předplatíme si podíl na celou sezónu (je možné 
domluvit se i na dvou či více splátkách).

1x za 14 dní farmář přiveze zeleninu do odběrného 
místa (Bistro Trucovna, K Chotolu 502, Horoměřice). 
Odneseme si pytel s minimálně 9 druhy zeleniny).

Informace o statku: www.svobodny-statek.cz

Dotazy a informace: Tereza - tervolna@gmail.com

Zájemce o KPZ v letní sezóně uvítáme do 12. 4. 2020

Proč KPZ?

Získáme sezónní zdravou zeleninu z biody-
namického hospodářství, bez chemických postřiků 
a hnojiv.

Podporujeme svého konkrétního farmáře 
– Svobodný statek na soutoku v Českých Kopistech. 
Sdílíme bohatsví úrody i riziko neúrody. Budujeme 
přímý vztah s pěstitelem, bez mezičlánků obchod-
ních a logistických řetězců, přeprodejců.

Jsme součástí komunity podobně 
smýšlejících lidí. Není nám lhostejný dopad 
zemědělství na krajinu a zajímáme se o důsledky 
své spotřeby.

Pověření rady obce k přijímání rozpočtového opatření
v rámci přijetí dotací
Dle zákona č. 250/2000 Sb., Zákon o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů 
Zastupitelstvo obce pověřuje radu obce Horoměřice k přijímání roz-
počtového opatření v rámci přijetí dotací z jiných rozpočtů s tím, že 
na nejbližším veřejném zasedání bude zastupitelstvu dáno na vědomí.

pro: (15)	 proti	(0)	 zdržel	se:	(0)	 nehlasoval:	(0)

odměňování členů výborů a komisí
K tomuto bodu se vyjádřili: MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Aleš Sedláček, 
Bc. Jana Kohoutová
Zastupitelstvo obce pověřuje Radu obce Horoměřice vypracováním 
návrhu pro odměňování členů výborů a komisí.

pro: (15)	 proti	(0)	 zdržel	se:	(0)	 nehlasoval:	(0)

Různé
K tomuto bodu se vyjádřili: MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Aleš Sed-
láček, Filip Kohutič, Vladimír Dvořák, Ivan Král, Ing. Luboš Langer, 
doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Veřejnost 1, Zdeněk Babka, Veřej-
nost 2, p. Králíček

Závěr 
Příští zasedání zastupitelstva bude 14. 1. 2020. ×

↓ inzerce  
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Návrh rozpočtu obce Horoměřice na rok 2020
Návrh rozpočtu na rok 2020 pro obec Horoměřice byl projednán 
na zasedání finančního výboru. Zápis z jednání finančního výboru 
není k dispozici (není pořízen). V návrhu rozpočtu obce Horoměřice 
na rok 2020 jsou rozpočtovány příjmy ve výši 115 796 906,00 Kč a výdaje 
ve výši 153 809 524,00 Kč.
K tomuto bodu se vyjádřili: Ivan Král, Bc. Jana Kohoutová, Zdeněk 
Babka
I. Král - rozpočet obce byl projednán na minulém zasedání zastupitel-
stva, který z důvodu dřívějšího svěšení z úřední desky na webových 
stránkách obce nebyl schválen. Hlavní investice obce pro rok 2020 
budou směřovat do oblasti školství - (cca 40 mil. Kč) - např. výstavba 
MŠ, sportoviště, tělocvična, rozšíření vývařovny školní jídelny. Investice 
obce budou cíleny i na komunikace.
J. Kohoutová - návrh rozpočtu musí být zveřejněn v nejvyšším druho-
vém třídění. Považuje navržený rozpočet za špatně sestavený a nere-
álný.
Zastupitelstvo obce Horoměřice: I. schvaluje předložený rozpočet obce 
Horoměřice na rok 2020 v paragrafovém znění jako schodkový s tím, že 
schodek je kryt přebytkem hospodaření minulých let.

pro:(9)	 proti	(3)	 zdržel	se:	(2)	 nehla.:	(0)
doc.Ing. Jan Mikulka CSc. Ing. Luboš Langer Vladimír Dvořák
Ivan Král Bc. Jana Kohoutová Zdeněk Babka
MVDr. Jan Herčík CSc. Filip Kohutič
Ing. Aleš Sedláček
Jindřich Srb
Ing. Marcela Helerová
Antonín Čacký
doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D.
MUDr. Pavla Lacková

V 18:31:26 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" v tomto 
znění:
I. pověřuje Radu obce Horoměřice provádět rozpočtová opatření dle § 
102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů, provádět a schvalovat rozpočtová opatření ve výši 5 % 
schválených rozpočtových příjmů.

pro:(9)	 proti	(3)	 zdržel	se:	(2)	 nehla.:	(0)
Ivan Král MVDr. Jan Herčík CSc. MUDr. Pavla Lacková
Filip Kohutič doc.Ing. Jan Mikulka CSc. Antonín Čacký
Vladimír Dvořák Ing. Marcela Helerová

Bc. Jana Kohoutová
Ing. Luboš Langer
Jindřich Srb
Ing. Aleš Sedláček
doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D.
Zdeněk Babka

schválení obecné závazné vyhlášky č. 1/2020 o místním poplatku 
z pobytu 
Sazba poplatku dle návrhu vyhlášky č. 1/2020 činí 15 Kč za každý zapo-
čatý den pobytu, s výjimkou dne jeho počátku
K tomuto bodu se vyjádřili: Ing. Aleš Sedláček, Bc. Jana Kohoutová, 
Filip Kohutič
Zastupitelstvo obce Horoměřice schvaluje předloženou obecně závaz-
nou vyhlášku obce Horoměřice č. 1/2020 o místním poplatku z pobytu.

pro:(12)	 proti	(1)	 zdržel	se:	(1)	 nehla.:	(0)
Vladimír Dvořák Filip Kohutič Ing. Luboš Langer
MVDr. Jan Herčík CSc.
Ivan Král
Ing. Marcela Helerová
Ing. Aleš Sedláček
Jindřich Srb
Bc. Jana Kohoutová
Antonín Čacký
doc.Ing. Jan Mikulka CSc.
Zdeněk Babka
MUDr. Pavla Lacková
doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D.

schválení obecně závazné vyhlášky č. 2/2020 o místním poplatku ze 
psů 
Sazba poplatku za kalendářní rok činí od 1. 2. 2020 :
- za jednoho psa 300 Kč
- za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 450 Kč
- za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 120 Kč
-  za druhého a dalšího psa, téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let 

300 Kč
K tomuto bodu se vyjádřili: Ivan Král, Bc. Jana Kohoutová,
Zastupitelstvo obce Horoměřice schvaluje předloženou obecně závaz-
nou vyhlášku obce Horoměřice č. 2/2020 o místním poplatku ze psů.

pro:(11)	 proti	(3)	 zdržel	se:	(1)	 nehla.:	(0)
doc.Ing. Jan Mikulka CSc. Vladimír Dvořák
Ivan Král Ing. Luboš Langer

Z á P I s y  Z   j e D N á N í

Ze zasedání zastupitelstva obce 
Horoměřice - č. 1/2020
Obec Horoměřice, datum: 14. 1. 2020, čas: 18:00
Přítomni: (14) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, Antonín Čacký, Ing.
Marcela Helerová, Filip Kohutič, Vladimír Dvořák, Bc. Jana Kohoutová, Jindřich
Srb, Ing. Luboš Langer, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Zdeněk Babka,
doc. Ing. Jan Mikulka CSc., MUDr. Pavla Lacková
omluveni: (1) Ing. Šárka Fajkošová
Nepřítomni: (0)
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Antonín Čacký Filip Kohutič
Ing. Aleš Sedláček
Ing. Marcela Helerová
Bc. Jana Kohoutová
MVDr. Jan Herčík CSc.
Jindřich Srb
doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D.
Zdeněk Babka
MUDr. Pavla Lacková

smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a právo stavby 
na pozemku parc. č. 393/106, zapsaný na lV č. 10001, v k.ú. Horoměři-
ce, obec Horoměřice
Žádost ČEZ Distribuce,a.s., se sídlem Děčín zastoupená 1. projekční 
CZ s.r.o., se sídlem Praha 1 o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby na pozemku 
parc.č. 393/106, v k.ú. Horoměřice, jedná se o 40 m nového kabelového 
vedení NN.

K tomuto bodu se vyjádřili: Ivan Král, Filip Kohutič
Zastupitelstvo obce Horoměřice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby pro firmu ČEZ 
Distribuce,a.s., se sídlem Děčín zastoupená 1.projekční CZ s. r. o., se 
sídlem Praha 1 na pozemku parc. č. 393/106, v k.ú. Horoměřice, obec 
Horoměřice, zapsaný na LV 10001 pro obec Horoměřice, za úplatu 
12 000 Kč jednorázově.

pro: (14)	 proti	(0)	 zdržel	se:	(0)	 nehlasoval:	(0)

smlouvu o nájmu plynárenského zařízení sTl plynovod a přípojky, 
plynovodní řady Pe 63 a plynovodní přípojky Pe 32
Žádost firmy GasNet,s.r.o., se sídlem Ústí nad Labem, zastoupená 
na základě plné moci firmou GridServices, s.r.o., se sídlem Brno, o uza-
vření Smlouvy o nájmu plynárenského zařízení uzavřené na základě 
smlouvy o podmínkách uzavření budoucí smlouvy č.
9417000621/2017/4000207871 ze dne 6. 4. 2017, na pozemku parc. č. 
165/1, 165/2, 201/1, 201/2, 201/3, 201/4, 201/5, 201/6, 201/7, 201/8, 
201/9, 201/10, 201/11, 201/12, 201/13, 201/14, 202/30, 202/31, 202/32, 
216/51, 451/17 v k.ú. Horoměřice, zapsané na LV 10001 obce Horoměřice.
Zastupitelstvo obce Horoměřice schvaluje Smlouvu o nájmu plynáren-
ského zařízení uzavřené na základě smlouvy o podmínkách uzavření 
budoucí smlouvy č. 9417000621/2017/4000207871 ze dne 6. 4. 2017 pro 
firmu GasNet,s.r.o., se sídlem Ústí nad Labem, zastoupená na základě 
plné moci firmou GridServices,s.r.o., se sídlem Brno, na pozemku parc. 
č. 165/1, 165/2, 201/1, 201/2, 201/3, 201/4, 201/5, 201/6, 201/7, 201/8, 
201/9, 201/10, 201/11, 201/12, 201/13, 201/14, 202/30, 202/31, 202/32, 
216/51, 451/17 v k.ú. Horoměřice, zapsané na LV 10001 obce Horoměřice 
za úplatu 8 405 Kč za rok.

pro: (14)	 proti	(0)	 zdržel	se:	(0)	 nehlasoval:	(0)

Zprávy z rady
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.
Byl předložen zápis z rady obce ze dne 17. 12. 2019. Zápis z Rady obce 
ze dne 7. 1. 2020 vzhledem k termínu zasílání podkladových materiálů 
pro jednání zastupitelstva bude předložen na příštím jednání zastupi-
telstva.
K tomuto bodu se vyjádřili: MVDr. Jan Herčík CSc., Bc. Jana Kohoutová, 
Ing. Aleš Sedláček
Zastupitelstvo bere materiály předložené k bodu č. 9 - Zprávy z rady 
na vědomí.

Různé
K tomuto bodu se vyjádřili: MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Aleš Sedláček, 
Filip Kohutič, Ivan Král, Bc. Jana Kohoutová, MUDr. Pavla Lacková, Zde-
něk Babka, Veřejnost 1, Veřejnost 2, Veřejnost 3, Veřejnost 4, Veřejnost 
5, Ing. Marcela Helerová 
J. Herčík - přečetl děkovný dopis paní A. Vranské za uctění památky je-
jího manžela gen. Pavla Vranského, vzpomínkové akce, pamětní deska 
na budově OÚ Horoměřice.
A. Sedláček - informoval o dopise ředitelky ZŠ Horoměřice obci Horo-
měřice – nedostatečné sportovní zázemí ZŠ a zároveň odpověděl: řeší 
se, možnost využití pozemku Sokola.
F.Kohutič - dotaz na Územní plán obce Horoměřice a stavební uzávěru 
reaguje I. Král – ohledně ÚP obce je sjednána schůzka 20. 1. 2020 se 
zástupci Krajského úřadu Středočeského kraje, ohledně stavební uzá-
věry- v současné době se shromažďují připomínky a probíhá vypořá-
dání se zaslanými připomínkami.
F.Kohutič - požaduje zveřejňování podkladových materiálů pro jednání 
zastupitelstva na elektronické úřední desce, z důvodu větší informo-
vanosti veřejnosti o projednávaných bodech. Odpovídá A. Sedláček 
- informovanost veřejnosti je dostatečná, žádné informace nejsou 
odkloňovány, vybraným tématům jsou věnovány speciální pozvánky 
na webu, probíhají veřejná projednání. J. Kohoutová upozornila, že 
nezveřejňování podkladů pro jednání zastupitelstva je v rozporu se 
schváleným jednacím řádem zastupitelstva. P. Lacková - dříve byla 
nedostatečná informovanost veřejnosti, např. o plánované výstavbě 
Penny marketu a kruhového objezdu se veřejnost dozvěděla až při vy-
tyčování terénu, nebyl veřejnosti oznámen ani záměr, reaguje Z. Babka 
- v době vytyčování terénu nebylo ještě rozhodnuto.

Veřejnost:
XXXXXXXXX - dotazoval se na důvod změny ÚP č. 10, pozemky s plá-
novanou veřejnou zelení byly změněny na stavební pozemky. Přes 
uvedené pozemky vedly inženýrské sítě a komunikace, pro tuto změnu 
hlasovali předchozí členové zastupitelstva. Veřejnost nebyla infor-
mována. Dotazoval se, jaký to mělo přínos pro obec? Dotaz na stavbu 
Velvaria - kdo vydal souhlas se změnou projektové dokumentace 
před dokončením stavby, namísto původně plánovaného penzionu 
pro seniory se staví byty k prodeji, což povede k nárůstu obyvatel 
a zatížení dopravy v obci. Dále se dotazoval na zastavěnost u lokality 
Nad Prahou. Odpověděl F. Kohutič - obec získala z prodeje pozemků 
finanční prostředky. Na dotaz reagovala i M. Helerová - obec souhlasy 
předchozího vedení obce se změnou stavby (projektové dokumenta-
ce) Velvaria již dohledala. Dále obec prověří zastavěnost lokality Nad 
Prahou, zda odpovídá 30% zastavěnosti.

Závěr
Starosta J. Herčík informoval o harmonogramu jednání zastupitelstva 
obce na leden, únor 2020. Termíny stanoveny na 25. 2. 2020 v 18:00 
hod a 28. 4. 2020 v 18:00 hod. v galerii Orchidea. ×

Obrazový  
a zvukový záznam 
z jednání obce je 

k dispozici na webových 
stránkách obce v sekci 
Zápisy ze zastupitel-

stva.
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Obec schválila rozpočet na rok 2020
Než se dostaneme k letošnímu rozpočtu, pár slov k tomu loňskému. V roce 2019 jsme 
se potřebovali podrobněji seznámit s příjmy a náklady obce Horoměřice, abychom 
v následujících obdobích mohli zodpovědně investovat. Z těchto důvodu byl pro rok 2019 
přijat velmi konzervativní rozpočet, nicméně některé důležité a nezbytné investice proběhly. 

Především bylo zapotřebí investovat do vybavení naší technické 
čety. Proběhla generálka traktoru v objemu okolo půl milionu ko-
run, velké či střední opravy dalších strojů v částce několika set tisíc.

Byl pořízen nový víceúčelový traktor, který stál okolo 2 milionů ko-
run. Ten umožní práce, které jsme do současné doby nebyli schopni 
provádět vlastními silami. Pochopitelně, že tyto investice se projeví 
až časem, například nový traktor bude dodán během března a ur-
čitý čas bude také trvat zácvik obsluhy. Abychom tento stroj mohli 
plně využít, předpokládáme i v letošním roce nákup přídavných 
zařízeních v rozsahu několika set tisíc.

Dále došlo k vybavení PC učebny ve škole, investovalo se do oprav 
kanalizačního řádu, vlhkých stěn na radnici a v základní umělec-
ké škole, proběhla celková výmalba pošty a knihovny. Nezbytně 
nutnou investicí byla velká oprava střechy nad vjezdem do statku, 
která si vyžádala více jak milion korun. Také jsme si vytvořili určitý 
finanční polštář, který se nám v letošním roce velmi hodí.

Tento rok by měl být rokem investic především do školství. S ná-
růstem počtu obyvatel Horoměřic je zapotřebí zajistit stále více 
míst ve školských zařízeních, ve školce a ve škole, a to poměrně 
rychle. Též je nutné řešit sportoviště u základní školy. Tím, že došlo 
k otevření druhého stupně na naší škole, současná tělocvična, ven-
kovní hřiště nestačí ani ke kvalitní výuce tělocviku, ani k ostatním 
sportovním aktivitám školy.

Celkově bylo v rozpočtu obce vyčleněno na tuto oblast okolo třiceti 
milionů korun. K tomu ještě v prosinci přišla očekávaná dotace 
na další pavilon mateřské školy. A zde se nám velmi hodí ušetře-

né peníze z loňského roku. Investice ve výši okolo třiceti milionů 
do nového pavilonu školky je z valné většiny pokryta dotací, ale 
faktury se nejdříve musí hradit z vlastních zdrojů a posléze zažádat 
o jejich proplacení. Díky penězům, které máme na účtu z loňského 
roku, budeme moci provádět několik investic většího rozsahu sou-
časně a nebudeme brzděni nedostatkem hotovosti. Celková inves-
tice do našeho školství bude letos okolo 60 milionů korun. Věříme, 
že se nám vše podaří proinvestovat, byť bude záležet na spoustě 
dalších okolností. Náš cíl je ale jasný, posílit kapacitu pro školku 
i školu a umožnit dětem a ostatním obyvatelům Horoměřic kvalitní 
sportovní vyžití.

Součástí rozpočtu jsou samozřejmě finance na provoz školky, školy 
a školního stravování, celkem okolo sedmi milionů, dotace na pro-
voz autobusových linek ve výši 2,6 mil. korun. Velkou položkou 
je také odpadové hospodářství, kde obec každoročně dorovnává 
deficit ve výši přes dva miliony korun. Bez potřebné změny systému 
v dalších letech reálně hrozí, že se bude tento deficit ještě prohlu-
bovat.

Další větší investice budou putovat do studií na revitalizaci centra 
obce, či dopravních studí určitých lokalit. ×

Ivan Král, místostarosta
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Obec Horoměřice, IČO 00241229 KEO4 1.6.9 UR020

Schválený rozpočet - závazné ukazatele, rok 2020

Rozpočet - závazné ukazatele byly zpracovány v souladu se zněním §11 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů.

Třídění:Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně

PŘÍJMY
Par Pol Název Kč Z tohoorg1 org2

Bez paragrafu 64 975 000,00

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - drážní 360 000,00

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 5 625 000,00

3111 Mateřské školy 270 000,00

3113 Základní školy 270 000,00

3141 Školní stravování 20 000,00

3231 Základní umělecké školy 21 460,00

3314 Činnosti knihovnické 18 000,00

3319 Ostatní záležitosti kultury 55 000,00

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 40 000,00

3421 Využití volného času dětí a mládeže 15 000,00

3612 Bytové hospodářství 1 570 000,00

3613 Nebytové hospodářství 1 600 000,00

3631 Veřejné osvětlení 24 000,00

3632 Pohřebnictví 1 000,00

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 1 680 000,00

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 446 000,00

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 610 000,00

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 702 000,00

4349 Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám 10 000,00

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 40 000,00

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 5 000,00

6171 Činnost místní správy 802 000,00

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 500,00

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 35 550 000,00

6402 Finanční vypořádání minulých let 86 946,00

PŘÍJMY celkem: 115 796 906,00

VÝDAJE
Par Pol Název Kč Z tohoorg1 org2

2212 Silnice 6 265 000,00

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 1 210 000,00

2223 Bezpečnost silničního provozu 200 000,00

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - drážní 6 110 000,00

2310 Pitná voda 500 000,00

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 3 177 000,00

2334 Revitalizace říčních systémů 20 000,00

3111 Mateřské školy 26 438 000,00

3113 Základní školy 13 392 000,00

3141 Školní stravování 2 329 000,00

3231 Základní umělecké školy 34 000,00

3314 Činnosti knihovnické 725 000,00

3319 Ostatní záležitosti kultury 512 000,00

3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot míst.kultur,nár,a hist. 22 000,00

3341 Rozhlas a televize 12 000,00

1/2

Obec Horoměřice, IČO 00241229 KEO4 1.6.9 UR020

Schválený rozpočet - závazné ukazatele, rok 2020

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 272 500,00

3419 Ostatní sportovní činnost 200 000,00

3421 Využití volného času dětí a mládeže 570 000,00

3612 Bytové hospodářství 1 136 000,00

3613 Nebytové hospodářství 731 000,00

3631 Veřejné osvětlení 1 127 300,00

3632 Pohřebnictví 92 500,00

3635 Územní plánování 860 000,00

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 7 681 000,00

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 90 000,00

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 5 677 500,00

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 1 520 000,00

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 6 232 000,00

4349 Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám 550 000,00

5213 Krizová opatření 100 000,00

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 3 080 500,00

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 350 000,00

6112 Zastupitelstva obcí 2 544 524,00

6113 Zastupitelstva krajů 45 700,00

6171 Činnost místní správy 22 753 000,00

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 100 000,00

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 35 550 000,00

6399 Ostatní finanční operace 1 600 000,00

VÝDAJE celkem: 153 809 524,00

FINANCOVÁNÍ
Par Pol Název Kč Z tohoorg1 org2

8XXX FINANCOVÁNÍ 38 012 618,00

FINANCOVÁNÍ celkem: 38 012 618,00

Rekapitulace
Příjmy
Výdaje

Financování

115 796 906,00
153 809 524,00

38 012 618,00

Schválený rozpočet na rok 2020 v listinné podobě je k nahlédnutí u správce rozpočtu, pana Ivana Krále.
Schválený rozpočet je zveřejněn na úřední desce obce Horoměřice.

Poznámka

Schváleno usnesením číslo: UZ-3-1/20
Dne: 14.01.2020

Počet záznamů: 65

2/2

ZŠ Horoměřice 
přijme

učitelku/učitele 1. stupně

Nástup od srpna 2020

K dispozici služební byt
Dostupnost 20 minut  

do centra Prahy (PID)
 

Informace na tel.: 
220 971 331

CV zasílejte na e-mail:
zs.horomerice@centrum.cz

schválený rozpočet – závazné ukazatele rok 2020
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Poděkování:
Za pomoc s organizací a realizací ma-
sopustu moc děkujeme: vedení obce, 
obecní četě, obecní policii, Klubu 
důchodců Horoměřice, SDH Horoměřice, 
MUDr. Pavle Lackové (zdravotní dozor), 
Kristýně Ďurišové Smolové (fotodoku-
mentace), Markétě Džunevě a sboru 
Škatulata, Horobandu, školce Little 
Stars a RK Pohoda (materiál a zapůjčení 
pomůcek na workshop), Michalu Plešne-
rovi (MPplast) a Josefu Justovi (zapůjčení 
alegorického vozu). Poděkování za zajiš-
tění občerstvení: Trucovna, Wine&More, 
Antik Decadenza a dobrovolníkům z řad 
občanů, kteří vypomohli během samotné-
ho Masopustu.
organizační tým: Linda Čacká, Jana Epi-
karidis, Zita Hájková, Hedvika Luňáková, 
Veronika Gonzáles Másilková, Markéta Pa-
lánová, Jan Pilch, Martina Podéšťová, Adéla 
Roubíčková, Petra Nová, Miroslav Nový, 
Kristýna Plešnerová, Vít Plešner, Helena 
Řezbová, Tereza Vernerová Volná 

Horoměřická masopustní 
veselice
Vzhledem k tomu, že se loňský první ročník 
setkal s úspěchem a počet účastníků předčil 
očekávání, byla zvolena stejná trasa průvodu 
se začátkem na zámku a ukončená velkým 
ohněm se společným opékáním buřtů v roklích. 
Novinkou letošního ročníku byl originální 
a bohatě nazdobený alegorický vůz, který 
sloužil pro převoz občerstvení.

12



S přípravami se začalo již v listo-
padu 2019, kdy se poprvé sešel 
organizační tým z řad dobrovolní-
ků i zástupců obce. Řešila se tra-
sa, kulturní program, občerstvení, 
ale i zajištění masek prostřednic-
tvím dílen pro děti i dospělé. 

Bylo rozhodnuto, že pokud 
budeme chtít v tradici pokračo-
vat, bylo by vhodné postupně 
vytvořit vlastní soubor masek. 
Na prvních maskách začala 
během ledna a února pracovat 
skupina nadšenců pod vedením 
profesionální výtvarnice Barbory 
Sládkové, která zúčastněným pře-
dala zkušenosti s technikou kaší-
rování. Výroba byla velmi časově 
náročná – vytvoření jedné masky 
trvá více než 10 hodin. Díky tomu 
však naši vlastní sbírku obohatily 
masky medvěda, báby, kobyly 
a smrtky. Veřejnost si pak mohla 
připravit masky týden před akcí 
na dílnách pro děti i pro dospělé 
v jídelně na zámku. 

Samotný masopustní program 
začal v neděli 16. 2. po poled-
ni v Rytířském sále na zámku 
hudebním příběhem pro děti 
"O prodané nevěstě". Ten zahráli 
a zazpívali profesionálové z pro-
jektu Hurá do opery, který organi-
zuje Martina Podéšťová ze Státní 
opery Praha. Na zámečku v jídel-
ně bylo zároveň možné si vyrobit 
nebo zapůjčit masku, případně se 
zabavit pískováním, a na nádvoří 
návštěvníky čekaly zabijačkové 
speciality z Bistra Trucovna.

Ve 14.00 už byly všechny maš-
kary připraveny na svolání Laufra 
a průvod mohl vyjít. První zastáv-
kou byl obecní úřad, kde starosta 
maskám symbolicky předal klíč 

od obce a tím oficiálně umožnil 
jejich vládu nad Horoměřicemi. 
Od obecního úřadu šel průvod 
v čele s alegorickým vozem 
do Antiku. Tam proběhl další 
tradiční masopustní zvyk, dražba 
kobyly. Odměnou za vydraženou 
klibnu si všichni zúčastnění mohli 
pochutnat na jitrnicích a tlačen-
ce, na dobrotách od Wine&More 
a Antiku Dekadenza.

Horoměřický dětský sbor Ška-
tulata pod vedením Markéty Džu-
nevy se svým programem na další 
ze zastávek rozezpíval všechny 
masky a za doprovodu místního 
amatérského hudebního spolku 
Horoband doplnil zpěv celého 
masopustního průvodu. Koláčky, 
koblihy i kapkou něčeho ostřej-
šího nás pohostili naši ochotní 
sousedé i místní Klub důchodců. 
Díky nim průvod po cestě hlady 
rozhodně netrpěl. Pouť obcí 
maškary zakončily u ohně v rok-
lích, který se hodil pro nahřátí 
ztuhlých kostí i opečení buřtů. 
Slavnostně jsme spálili Masopus-
ta a s neúnavným Horobandem 
jsme si zazpívali další várku 

masopustních písniček.
Těšíme se na příští, již tradiční 
třetí ročník Horopustu! ×

Adéla Roubíčková
Foto: Kristýna Ďurišová Smolová

Ž I V o T  V   o b C I
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Okénko životního 
prostředí č. 8
Upozornění na nelegální  
vytváření černých 
skládek v obci
Nejen v obci Horoměřice, ale i v jiných obcích 
a městech se úřady a magistráty potýkají 
s problémem vytváření černých skládek.

Ze zákona o odpadech § 69 mimo jiné vyplývá:
(1) Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že 
 a)  se zbaví autovraku nebo umístí vozidlo vyřazené z registru vozi-

del v rozporu s tímto zákonem, 
  b)  odloží elektrozařízení mimo místa k tomu určená nebo mimo 

místa jejich zpětného odběru. 
(2)  Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že neoprávněně založí 

skládku nebo odkládá odpady mimo vyhrazená místa.
 
Za přestupek lze uložit pokutu do 
 a) 20 000 Kč, jde-li o přestupek podle odstavce 1, 
 b) 50 000 Kč, jde-li o přestupek podle odstavce 2,
(5) Přestupky podle odstavců 1 a 2 projednává obecní úřad.

Pro vysvětlení lze doplnit, že se u nás jedná zejména o odpady polo-
žené vedle sběrných nádob (viz fotografie), případně odpady uložené 
v době mimo provozu sběrných dvorů před vraty těchto dvorů, (odst. 
2 citovaného zákona). Přeplněnými se sběrné nádoby stávají zejména 
vhazováním odpadů, které do určených nádob nepatří (odst. 2 citova-
ného zákona), nebo nesešlápnutím, případně neroztrháním vhazova-
ných obalů.

Příklady z jiných měst a obcí:
V Ostravě například přestala svozová firma tyto odpady po dobu 3 týd-
nů okolo nádob uklízet. Jak to pak na ulicích asi vypadalo, si můžeme 
každý domyslet.

V Sadské se problémy objevovaly také a tak město postupně ruší 
a zmenšuje sběrná hnízda na tříděný odpad. "Nádob bylo zbytečně 
moc a někdo opakovaně zneužíval jejich nestřežené polohy. Bývaly pře-
plněné špatně vytříděným odpadem.“ Proto i zde přecházejí na systém 
odvozu tříděného odpadu od domu.

Obec Horoměřice začíná zdokonalovat kamerový systém u vybraných 
stanovišť s cílem identifikovat občany, kteří tyto černé skládky vytvá-
řejí. ×

Za komisi Životního prostředí a místního hospodářství  
Vlastimil Altmann

↓ inzerce  

Řešíme
ihned

 ŽALUZIE  

ROLETY  
SÍTĚ PROTI HMYZU

 777 038 001
www.gato.cz



VE
NK

OV
NÍ

  V
NI

TŘ
NÍ

14



o K é N K o  Ž I V o T N í H o  P R o s T ř e D í

SKLO – sklo nemusíte rozbíjet na menší části, bude se ještě nadále 
třídit. 
Patří sem láhve od vína, či jiných nápojů, tabulové sklo z oken a dve-
ří, sklenice od kečupů či zavařenin, rozbité skleničky. 
Nepatří sem keramika a porcelán, autosklo, drátované sklo, zrcadlo 
nebo jakékoliv pokované sklo, varné a laboratorní sklo nebo skloke-
ramika. 
Nezapomeňte zálohované sklo vrátit zpět do obchodu.

PLAST – před vyhozením je důležité jeho sešlápnutí či zmačkání. 
Patří sem fólie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté PET láhve, obaly 
od kosmetických, pracích a čistících prostředků, kelímky od mléčných 
výrobků, pěnový polystyren. 
Nepatří sem mastné obaly, obaly se zbytky potravin nebo čistících 
prostředků, obaly od žíravin, barev či jiných nebezpečných látek, 
novodurové trubky a podlahové krytiny. 

PAPÍR – před vyhozením je důležité sešlápnutí kartonu.
Patří sem časopisy, noviny, sešity, krabice, papírové obaly, cokoliv 
z lepenky, papír s kancelářskými sponkami, obálky s plastovým okén-
kem, ovšem bublinkové obálky bez plastového vnitřku. 
Nepatří sem celé svazky knih, jakkoliv znečištěný papír (mastný, úhlo-
vý), termopapír (některé účtenky) a použité dětské pleny.

NÁPOJOVÉ KARTONY – je potřeba je před vyhozením řádně sešláp-
nout. V některých případech se třídí společně s plasty, v některých 
společně s papírem. 
Mezi nápojové kartony patří obal od mléka, džusů nebo laciného 
vína. 
Nepatří sem měkké sáčky od kávy či jiných potravin v prášku, ani 
kartony obsahující zbytky potravin a nápojů.

KOVY – mezi kovy patří plechovky, konzervy, hliníkové obaly, zátky, 
klíče, alobal. 
Nepatří sem plechovky od barev či nebezpečných látek, domácí spo-
třebiče či jejich části, pokovený plast a papír. 

BIOODPAD – biologicky rozložitelný odpad z údržby zahrad a z ku-
chyní. Patří sem zbytky a slupky z ovoce, pečivo, vaječné a ořešné 
skořápky, čajové sáčky, kávová sedlina, popel ze dřeva, posekaná 
tráva, listí, trus býložravých zvířat, piliny, plevele, seno, dřevní štěpka, 
stará zemina.
Nepatří sem kosti, maso a kůže, mrtvá těla zvířat a jejich trus, omáč-
ky, pomazánky, těstoviny, oleje.

VELKOOBJEMOVÝ ODPAD – tento odpad patří do sběrného dvora a pa-
tří sem starý nábytek, koberce, linolea, umyvadla, toalety, kuchyňské 
linky, elektrotechnika, stavební odpad. 

NEBEZPEČNÝ ODPAD – musí být odstraněný ve speciálních zařízeních 
a patří sem barvy, lepidla, rozpouštědla, oleje, pesticidy, léky a do-
mácí chemikálie. 

Jak správně třídit
O podmínkách systému sběru tříděného odpadu vždy rozhoduje obec, a proto Vám při-
nášíme přehled toho, jak správně třídit jednotlivé komodity.

↓ inzerce  

ať už jich znáte 
spoustu, chybí vám 

občas hrací parťáci či 
byste si rádi zahráli, 

ale zatím žádné 
neznáte. 

 

 Čt. 2. 4.
 St. 22. 4.
 Út. 26. 5.
 Čt. 18. 6.

 
Vždy od 19 hodin  
v bistru Trucovna 

(K Chotolu 502,  
Horoměřice).

DESKO- 
HRANÍ

 akce je určena pro  
dospělé a starší děti.

 
Pokud máte hru, kterou rádi 
hrajete, přineste ji s sebou.

 
Na akci se, prosím, přihlašujte  

na uvedený email či přes  
Fb událost Deskovky  

ve skupině Živé Horoměřice.

KoNTaKT: 
Jan Bezděk, honza.bezdek@seznam.cz

Pojďme si společně  
zahrát deskovky
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Zpráva z výboru  
Klubu důchodců

Výbor Klubu důchodců Horoměřice 
postupně plní úkoly a cíle,  se kterými 
seznámil členskou základnu na schůzi dne 
12. listopadu 2019. 

Od prosince 2019 provádějí dva profesionální maséři masá-
že za zvýhodněné ceny pro členy KDH. V současné době se 
již vytvořila základní spokojená klientela, která ráda dochází 
do příjemného prostředí masážního centra v ulici J. Š. Baara. Je 
zřejmé, že záměr se podařil.

Výbor KDH požádal radu OÚ o zakoupení pingpongového stolu. 
Počátkem února 2020 bylo žádosti KDH vyhověno a v nejbližší 
době bude sportovní zařízení pořízeno a umístěno v jídelně 
bývalého statku. Režim užívání bude oznámen na nástěnce KDH 
na OÚ Horoměřice.

Byl zajištěn tematický zájezd důchodců do Strasbourgu (F) 
ve dnech 11.–14. května 2020 s cílem návštěvy Evropského par-
lamentu a divácké účasti na jeho plenárním zasedání. Součástí 
bezplatného zájezdu v luxusním autobusu je rovněž jednodenní 
putování (busem) po „vinné cestě“ Alsaska s návštěvou několika 
významných měst – Riquewihr, Kaysersberg, Colmar a samozřej-
mě Strasbourg. Cestou se účastníci zastaví ještě v Norimberku. 
Z dvoudenního plánovaného zájezdu je nakonec zájezd třídenní 
a účastníci se mohou rovněž těšit na besedu s europoslanci, 
kvalitní ubytování včetně stravy. Výběr účastníků již byl uzavřen. 

Členská schůze bude v měsíci dubnu 2020 a členové budu infor-
mováni prostřednictvím e-mailů, sms a vývěsky na nástěnce OÚ, 
kde najdete rovněž všechny informace o akcích KDH. ×

Výbor KDH, únor 2020 

Ž I V o T  V   o b C I

↓ inzerce  

Věděli jste, že….?
Na obecním úřadě v pokladně si nyní můžete zakoupit samolep-
ku na schránku o nevhazování reklamy. Stojí 20,- Kč a je dostupná 
ve dvou velikostech.
V minulých měsících jsme obdrželi několik stížností ohledně nedoru-
čení našeho zpravodaje do vašich schránek. Rádi bychom vás ujistili, 
že zpravodaj se snažíme doručit do všech domácností, ale potýkáme 
se s problémy, kdy jsou schránky příliš malé nebo přeplněné různými 
letáky. Pak se může stát, že zpravodaj vypadne nebo se do schránky 
prostě nevejde. Pokud svůj výtisk ve schránce nenajdete, můžete si 
ho vyzvednout na obecním úřadě nebo na recepci veterinární kliniky 
v Horoměřicích. V budoucnosti plánujeme zpravodaj rozšířit i na další 
veřejně dostupná místa v obci. ×

Prosím nevhazujte reklamu  
do schránky.

Prosím nevhazujte reklamu  
do schránky.
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Koncerty vážné hudby 
v Horoměřicích
Mezi nesporné úspěchy činnosti nového vedení obce patří 
obnova a významné rozšíření kulturních akcí v Horoměřicích. 
Realizace koncertů vážné hudby je nedílnou součástí 
pozitivních výsledků na úseku kulturního života obce. Nejedná 
se přitom pouze o vystoupení hudebních těles lokálního 
významu, ale i o přední soubory České republiky. 

12. prosince 2019 vystoupil v Horoměřicích 
v Rytířském sále zámku Epoque kvartet ve slo-
žení David Pokorný, Vladimír Klánský, Vladimír 
Kroupa a Vít Petrášek. Epoque kvartet před-
nesl na nebývalé umělecké úrovni skladby F. 
X. Richtera – Adagio a fuga g mol, Samuela 
Barbera – Adagio pro smyčce, Jana Kučery – 
Zrození, Jana Kučery – Pljeskavica, Mateusze 
Smocyznskiho – Manhattan Island, Django 
Reinhardta – Minor Swing, Johna Williamse 
– Schindler´s List, Vladimira Cosmy – Velký 
Blondýn s Černou Botou, Astora Piazzolly – 
Adios Nonino and Libertango a Pata Methe-

nyho – Jaco. Účast na tomto koncertu byla 
vysoká, místa k sezení v Rytířském sále byla 
zcela zaplněna. Vysokou kvalitu vystoupení 
kvarteta ocenili účastníci po každé skladbě 
uznalým potleskem a dlouhotrvajícím potles-
kem ve stoje na závěr koncertu, který Epoque 
kvartet odměnil neplánovaným přídavkem.

Účast na horoměřických koncertech v Ry-
tířském sále zámku je možno vřele doporučit, 
zvláště když jde o hudbu tak vysoké profesio-
nální úrovně. Horoměřické koncerty jsou pro 
občany zdarma a začínají v 19 hodin. Je milé, 
že za kulturou vysoké profesionální úrovně 

není nutné jezdit do Prahy, kde za takováto 
vystoupení platíte nemalé vstupné, ale jsou 
i pro občany žijící na okrajích obce pěšky 
dosažitelné během 10–15 minut. Poděková-
ním novému vedení obce, jmenovitě panu 
starostovi i oběma místostarostům a dalším 
úředníkům, kteří se zajišťováním kulturních 
akcí zodpovědně věnují, tak budiž naše vyso-
ká účast na těchto akcích. Na dalších z nich 
se s vámi budu těšit na viděnou i v tomto 
roce. ×

Doc. Ing. Jaroslav Polák, DrSc. 
horoměřický občan.

N á Z o R y  o b Č a N ů

PRAKTICKÝ LÉKAŘ pro dospělé 
HOROMĚŘICE, Velvarská 121 
(budova statku, vedle Obecní policie) 

tel: 734 275 040 
Registrujeme a přijímáme nové klienty 
Smluvní zdravotní pojišťovny - všechny 
Přímo v ordinaci vyšetřujeme: EKG, CRP, glykemii, INR, 
glykovaný hemoglobin 
Parkoviště, bezbariérový přístup 
email: ordinace1horomerice@ghoambulance.cz 
www.ghoambulance.cz, FB: @ghoambulance 

Ordinační hodiny: 
Pondělí 07:00-12:00 (objednaní pacienti 12:30-15:30) 
Úterý  13:00-18:00 (objednaní pacienti 12:00-13:00) 
Středa 13:00-18:00 (objednaní pacienti 12:00-13:00) 
Čtvrtek 07:00-12:00 (objednaní pacienti 12:30-15:00) 
Pátek  07:00-12:00 (objednaní pacienti 12:30-15:00) 

↓ inzerce  
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ZÁPIS DO POHODOVÉ ŠKOLIČKY
NA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021

18. května od 16.30 do 18 hod.
Veškeré info na tel.: 737 258 885
DS POHODA HOROMĚŘICE 2.

Velvarská 121, Horoměřice
(ve statku)

obecní policie Horoměřice a sbor dobrovolných hasičů Horoměřice

Důležité informace - výzva pro občany
V obci evidujeme časté a neohleduplné parkování silničních 
vozidel. Díky tomu dochází k zúžení komunikace, která následně 
nemá dostatečnou šířku pro bezpečné projetí. V některých ulicích 
se dokonce vytváří jakési tzv. průjezdní “šikany” ze stojících vozidel, 
jejichž průjezdnost je velmi omezená. Podle zákona o provozu 
na pozemních komunikacích 361/2000 Sb. § 25/3, musí při stání 
vozidla zůstat pro každý směr jízdy volný alespoň jeden jízdní pruh 
široký nejméně 3 metry. Při zastavení musí zůstat volný alespoň 
jeden jízdní pruh široký nejméně 3 metry sloužící pro oba směry 
jízdy. 

Obecní policie bere na vědomí, že je v obci velké množství míst-
ních komunikací, které jsou úzké samy o sobě a nesplňují základní 
parametry. Chápeme, že počet aut v obci roste, v mnoha rodinách 
jsou dvě i více, a je potřeba je někde zaparkovat. Je nutné si ale 
uvědomit, že obec není nafukovací a s místem je třeba hospodařit. 
Je proto důležité se zamyslet, kde se chystám se svým vozem stát 
a zda právě svým jednáním nebudu někomu překážet a tím mu 
znemožním bezpečné projetí či mu zabráním v chůzi. Týká se to 
především stání v zatáčkách, křižovatkách, na chodnících, zeleni, 
na hydrantech a uzávěrech vody. Tímto žádáme vás všechny, par-
kujte svá vozidla na svých pozemcích, pokud tuto možnost máte.

Vezměte si například takové složky IZS – Integrovaného záchran-
ného systému (hlavně se to týká nadměrných hasičských vozidel, 
rychlé záchranné služby, policie,…), které se pod časovou tísní musí 
co nejrychleji dostat k místu zásahu – určení, a najednou nemohou 

projet. Vykonat bezpečný úhybný manévr mezi vozidly, která někdo 
ponechal zaparkované s myšlenkou, že ráno stejně brzy odjede, se 
může ukázat jako neřešitelný problém. Bohužel, následky mohou 
být až tragické, kdy třeba i jen kvůli 5 minutám zdržení, kompli-
kovaného objíždění, nebo otáčení za účelem najít jinou náhradní 
cestu, může zbytečně vyhasnout lidský život, nebo vzniknout větší 
škoda na majetku, např.  vlivem požáru, nebo jiné mimořádné 
události.

Nikdy nevíte, kdo z nás může potřebovat pomoc IZS a bezpečné, 
včasné projetí ulicemi, je jednou ze základních podmínek k úspěš-
nému zásahu.

Obecní policie bude proto velmi nekompromisní vůči řidičům, 
parkujícím v místech, kde omezují průjezd vozidel IZS nebo ohrožu-
jí bezpečnost silničního provozu.

Závěrem bychom chtěli apelovat, jsme tu v obci Horoměřice 
jedna velká komunita lidí s různými názory a pohledy na život, 
ale je důležité si vzájemně vycházet vstříc a brát ohled na druhé. 
Děkujeme. ×

Obecní policie Horoměřice
vrchní inspektor 
Ing. Petr Dvořáček

↓ inzerce  

Ž I V o T  V   o b C I

Sbor dobrovolných hasičů 
Horoměřice
Velitel jednotky
Jan Plass
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jednotka sboru 
dobrovolných hasičů obce 
Horoměřice vyhlašuje 
nábor nových členů 
do výjezdové jednotky
Být dobrovolným hasičem je jedinečná zkuše-
nost pro celý Váš život. Systémem vzdělávání 
a odborným výcvikem dosáhnete profesionál-
ních znalostí, které budete využívat i ve svém 
osobním životě. Pokud splníte podmínky pro 
přijetí, budete zařazeni do výcviku, kde Vás 
seznámíme se základy hasičské abecedy, 
zdravovědy i základů specifické sebeobra-
ny pro případ nouze při zásahu, k ochraně 
života, zdraví a majetku, včetně psychologické 
přípravy vedené k optimalizaci zvládání zátěž. 
situací. Další odborný růst záleží jen na Va-
šem individuálním přístupu a chuti. Pro přijetí 
do výjezdové jednotky SDH nepotřebujete 
žádné specifické hasičské znalosti a doved-
nosti, jen chuť a čas se je naučit. Do výjez-
dové jednotky SDH se může přihlásit každý, 
který již dovršil 18ti let, bez rozdílu pohlaví. 

Postupně budete vycvičeni pro tyto činnos-
ti: – hašení požárů, (dle rozsahu možností – 
zásahy při dopravních nehodách) včetně první 
pomoci, technické zásahy (řezání stromů, 
likvidace nebezpečného hmyzu, odstraňování 
nebezpečných látek atd.), záchrana a evaku-
ace osob, zvířat a majetku, obsluha speciál-
ních záchranných prostředků (motorové pily, 
čerpadla, případně hydraulické vyprošťování, 
atd.), řízení, obsluha a údržba zásahových 
vozidel, školící a vzdělávací činnost a mnoho 
dalších. ×

Školička - HoroměřiceŠkolička - Horoměřice
Školička Horoměřice pro děti od 2-6 let 

Zápis na nový školní rok 2020/2021
           15.4. 2020 - od 16:15 - 18:00 .
Potřebné info : 
  Silvie Zídková 
  mob: +420 604 236 362  

Kde nás najdete?
Lysolajská 891, Horoměřice

web: www.happyfaces.cz
e-mail: info@happyfaces.cz

tel.: +420 604 236 362

Najdete nás i na Facebooku.
www.facebook.com/happyfaceshoromerice

Ž I V o T  V   o b C I

↓ inzerce  

Co získáte:
– moderní výstroj pro zásahovou činnost
– vyšší společenský kredit
– odborné vzdělání v netradičním oboru
–  možnost neustálého vzdělávání a osobního 

rozvoje
–  fajn kolektiv lidí, kteří Vás nezklamou, vždy 

podpoří, když bude třeba

Požadujeme:
– min. věk 18 let
– trestní bezúhonnost 
–  zdravotní způsobilost (kontrola u praktické-

ho lékaře)
– dobrou fyzickou zdatnost
–  zodpovědnost a ochotu pomáhat druhým – 

chuť pracovat, jezdit na školení, výcviky

–  bydliště v Horoměřicích nebo v blízkém 
okolí 

–  výhodou je platné řidičské oprávnění 
B+C+(E)

Pokud Vás tato výzva oslovila, neváhejte 
a kontaktujte nás!
Telefon: 603 475 375 nebo mail: jsdh.horomeri-
ce@centrum.cz

Rádi uvítáme každého zájemce o toto náročné 
poslání "neboť, hasič jde tam, odkud ostatní 
utíkají".

Jan Plass – velitel výjezdové jednotky SDH
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Ústavní představitelé podpořili 
klienty zkrachovalého H-systému 
v Horoměřicích
Výbor Klubu důchodců Horoměřice se na své schůzi zabýval sou-
časným stavem vývoje kauzy zkrachovalého H-Systému v lokalitě 
Horoměřice. Více než třetina členů Klubu je totiž postižena po-
stupem konkurzního správce a dotýká se jich i atmosféra v kauze, 
živená různými falešnými zprávami.

Proto se Klub důchodců v závěru roku 2019 obrátil na čelné 
ústavní a politické činitele se žádostí o podporu (nejen) svých čle-
nů postižených vývojem kauzy H-Systému v posledních 20 letech. 
Výbor oceňuje, že svou podporu vyjádřilo 6 ministrů, předsedové 
politických stran ODS a ČSSD, ombudsmanka ČR, Středočeský kraj, 
někteří členové Rady vlády a Rada seniorů ČR. Zazněla od nich 
povzbuzující stanoviska a podpora pro spravedlivé řešení kauzy 
a přání brzkého kladného vyřízení současné situace. Počátkem 
roku 2020 se k výzvě vyjádřila i kancelář prezidenta republiky, která 
tlumočila postoj prezidenta republiky Miloše Zemana. V něm jasně 
zazněl apel dodávající sílu a odhodlání pokračovat v úsilí zabránit 
bezpráví páchaného na občanech v rámci této situace.

Na základě získaných stanovisek se výbor Klubu důchodců roz-

hodl dát text výzvy k širšímu využití a zveřejnění českým médiím, 
aby společnost mohla posoudit emotivní hloubku vývoje kauzy v  
Horoměřicích. Věříme, že občané nás chápou a podpoří. Nechceme 
přece, aby se v budoucnu podobné nekonečné a nervy drásající 
situace opakovaly v naší demokratické společnosti. ×

Výbor Klubu důchodců Horoměřice

↓ inzerce  

Ž I V o T  V   o b C I
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Š K o l a

Projekt Edison 2020  
na ZŠ Horoměřice
Jak rozmluvit žáky v anglickém jazyce? Jak 
žákům ukázat, že stojí za to učit se cizí jazyk? 
Jednou z možností je projekt Edison, který 
se uskutečnil na konci ledna 2020 na ZŠ 
Horoměřice. Projekt Edison nabídl žákům 
týden živé angličtiny. Školu navštívili studenti 
z Ghany, Brazílie, Číny, Jižní Koreji, Ruska, 
Itálie, Indonésie a Srbska. Žáci se seznámili 
s kulturou, tradicemi, historií a dalšími 
zajímavostmi jednotlivých zemí. Rovněž byl 
čas na otázky, diskuzi a osobní rozhovory, 
a to vše v anglickém jazyce. Projekt Edison je 
příležitostí, jak otevřít školní třídy světu a je 
radost pozorovat, že žáci umí tuto příležitost 
využít.

jeden z názorů k projektu edison ze ZŠ Horoměřice.
We had Edison Project for the third time at our school. Edison project 
for the year 2020 presented following countries Indonesia, China, 
Russia, Ghana, Brazil, South Korea, Serbia and Italy. I liked the presen-
tation of Serbia. I am from Ukraine and I think both countries have lot 
of common (tradition, food). 
I was interested in the topic “food” that each country presented. I le-
arnt so much about each country thanks to the Edison Project. 

Petr Kutsyn

Některé komentáře studentů z projektu edison. 
I enjoyed my stay at school very much. I felt that not only did I intro-
duce our cultural traditions to the students, but also I learned a lot 
about Czech culture. At the same time, many students also moved me.
I appreciate their gifts and their hugs.

Hanyue, China

I cannot say enough nice words about your school to describe how 
appreciated you made us feel. The experience with your teachers and 
students was one of a kind. Your effort, hospitality and interactions 
with us were at the highest level. I will always appreciate and remem-
ber your smart, kind, open minded students and wonderful teachers. 
During our week together, one thought was always on my mind: in 
a very short period of time, young kids went from knowing nothing, 
or very little, about my country - to wanting to visit us and loving my 
culture! For me, that is the definition of success and reflection of your 
brilliant students and all the great work the teachers do with them. 
Thank you Horomerice for everything!! You are a special town and 
school. I can't wait to visit you again (I have so many friends there 
now, that I have to come again!)

Hristina, Serbia

I can only say that was such an amazing experience, the children were 
really kind and interested in Edison project and it was really a pleasu-
re for me to stay here! Furthermore, they know English quite well and 
the school itself was really well organized and I enjoyed a lot to stay 
with them!

Silvia, Italy
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Základní škola Horoměřice:

Zápis dětí do 1. třídy  
na školní rok 2020/2021  

se bude konat ve středu 22. dubna 
2020 od 15:00 do 17:00 hod.

s sebou: rodný list dítěte, OP zákonného zástupce,
popř. vyplněnou přihlášku (web školy)

Kritéria pro přijímací řízení do  
Základní školy Horoměřice:

1. Žáci s trvalým pobytem v obci Horoměřice.
2. Žáci s trvalým pobytem v obci Statenice.

3. Děti zaměstnanců ZŠ Horoměřice.

Více informací na webu školy www.zshoromerice.cz

Mateřská škola Horoměřice

Den otevřených dveří MŠ  
se koná 23. 4. 2020 od 10.00 

do 11.30 ve všech budovách školky 
(Velvarská 310, Komenského 999, 

Komenského 1000).

Zápis do MŠ se uskuteční 5. a 6. 
5. 2020 v nové budově školky 

(Komenského 999). 

Na webu www.mshoromerice.cz/zapis-do-ms bude možné se 
předem registrovat k přesné hodině zápisu. 

Žadatel – zákonný zástupce dítěte předloží u zápisu svůj 
občanský průkaz a rodný list dítěte.

Pohodový karneval v sokolovně
V sobotu 8. 2. 2020 ožila tělocvična TJ Sokol Horoměřice rozlič-
nými maskami. Mohli jsme vidět princezny, čaroděje, víly, kou-
zelníky, indiány, policisty a další zajímavé pohádkové postavy. 
Všechny masky byly úchvatné. Maškarním rejem provázelo duo 
klaunů, které si pro děti připravilo zábavné tanečky a show 
s balónky. Do tanců se zapojili také rodiče a všichni přítomní 
si užili spoustu legrace. O občerstvení a tombolu se staral RK 
Pohoda. Poděkování patří hlavně organizátorkám, klaunům, 
dětem a jejich rodičům, kteří se podíleli na příjemné atmosféře 
maškarního reje. ×

Jana Kučerová
Foto: Lucie Koudelová

ŽALUZIE PŘÍMO 
OD VÝROBCE!!!

sítě proti hmyzu a záruka 36 měsíců!

Po předložení 
tohoto kuponu SLEVA 40 % z montáže 

žaluzií.

tel.: 777 208 491
info@har.cz, www.har.cz

↓ inzerce  

  

 

ZŠ Horoměřice přijme 

kvalifikované pedagogy 1. stupně 
Nástup od května a srpna 2019 

Informace na tel.: 220 971 331 

CV zasílejte na e-mail: 

zs.horomerice@centrum.cz 23
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Otevřená radnice?
Chtěla bych zde napsat pár slov o tom, 
jak radnice informuje občany o důležitých 
záležitostech, kterými se zabývá zastupitelstvo. 
Dovolím si začít dvěma citáty:

„Programy zastupitelstva budeme zveřejňovat detailněji, aby mohla 
probíhat větší diskuse veřejnosti.“ (z volebního programu sdružení 
Naše Horoměřice).

„Pro veřejnost jsou podkladové materiály k nahlédnutí v úředních 
hodinách na obecním úřadu a na elektronické úřední desce.“ (z platné-
ho jednacího řádu zastupitelstva). 

Z výše uvedeného by se zdálo, že je naprostou samozřejmostí s ka-
ždou pozvánkou na zasedání zastupitelstva zveřejnit i všechny podkla-
dy, aby byli občané dostatečně informováni, o čem budou zastupitelé 
rokovat. Za minulého vedení radnice zcela běžná věc.

Dnes radnice vedená právě SNK Naše Horoměřice zveřejní jen nic 
neříkající pozvánku, žádné další materiály občané k dispozici nemají. 
O čem pak mají občané více diskutovat, je mi záhadou.

Více než rok pravidelně na zasedání zastupitelstva požaduji zpří-
stupnění podkladů veřejnosti, bohužel marně. Kdo by chtěl více infor-
mací (na které má právo), na webu je nenajde, musí se proto osobně 
dostavit na úřad a požádat si, aby mohl nahlédnout do papírových 

Název programu: Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost
Název projektu: Hybridní fotovoltaická elektrárna společnosti SUVENYRY.COM
Jméno žadatele: SUVENYRY.COM, s.r.o.
Termín realizace: 8. 8. 2018 - 20. 12. 2018
Způsobilé výdaje: 798 183 Kč  Dotace: 638 546,40 Kč
Popis projektu: Předmětem projektu je realizace hybridní fotovoltaické elektrárny využívající akumulaci energie.
Jejím cílem je snížit provozní náklady za elektrickou energii, a přiblížit se tak ostrovnímu režimu. 
Společnost SUVENYRY.COM, s.r.o. se zabývá výrobou a distribucí reklamních předmětů a suvenýrů.
Technologie je umístěna v hale a na střeše haly společnosti, kterou využívá jako sklad a vzorkovnu reklamních předmětů.

Závěry a výsledky: díky realizaci této fotovoltaické elektrárny došlo k výraznému ušetření za spotřebu elektr. energie
 především v měsících duben, červen a červenec, které byly vyhodnoceny za první rok provozu jako nejlepší. 
Za období 1.12.2018 - 1.12.2019 vyrobila tato fotoviltaická elektrárna 16,54 Mwh el.energie.

Fotografie realizovaného projektu:

EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj

OP Podnikání a inovace 

 Stav o průběhu realizace projektu:
 Hybridní fotovoltaická elektrárna společnosti SUVENYRY.COM s.r.o.

Tento projekt byl spolufinancován z Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost.

pro konkurenceschopnost

dokumentů. V 21. století opravdu dokonalé retro.
Na samotném jednání zastupitelstva pak starosta nebo místosta-

rosta obvykle jen prohlásí, že zastupitelé podklady dostali a seznámili 
se s nimi, takže se může bez velkých diskusí rovnou začít hlasovat. 
Takže ani ten občan, který se zajímá a přijde na zasedání, se vlastně 
nic moc nedozví. Celá akce je pak korunována nicneříkajícím zápisem, 
jehož vypovídací schopnost a kvalita je zoufale ubohá.

O tom, že občany tato situace už nebaví, svědčí stále se snižující 
účast veřejnosti na zasedáních zastupitelstva. A o to možná jde. Přece 
aby měli zastupitelé klid na práci.

Bohužel, nejen občané jsou bez informací, i zastupitelé mají občas 
smůlu. Už se stalo, že podklady k jednání neobdrželi ani někteří zastu-
pitelé, jako z udělání zrovna všichni opoziční. Ale to byla asi opravdu 
jen „náhoda“, že. 

Náhoda však určitě není, že na některé informace je radnice sku-
tečně skoupá. Tak třeba územní plán. Víme jen, že vedení obce spolu 
s architektem pracuje na novém návrhu, dokonce by ten návrh již 
snad měl být hotov. Jen ho nikdo dosud neviděl. Požadovali jsme (my 
opoziční zastupitelé), aby na každém zasedání vedení obce informova-
lo, jak práce na územním plánu postupují, co je nového. Vedení obce 
ovšem pravidelně „zapomíná“ tento bod zařadit na program jednání 
a na dotazy odpovídá, že se vlastně nic důležitého neděje. Asi si to pro 
nás schovává jako překvapení. Jenže my nevděčníci bychom raději ty 
informace chtěli hned.

Tak doufejme, že se naše radnice konečně pochlapí a začne s ve-
řejností o důležitých věcech opravdu diskutovat, jak před volbami 
slíbila. ×

Jana Kohoutová, zastupitelka zvolená za ODS

↓ inzerce  
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Chystá se první ročník  
festivalu Horofest
Kapela MANIAC a Obec Horomeřice vás zvou na první ročník HOROFES-
TU, festivalu pro celou rodinu. Těšte se na dobré pivo, jídlo a spoustu 
muziky. Krom pořádajících Maniac vystoupí AC/DC revival, PARADE-
MARCHE s Radkem Zíkou, Sendwitch, Láska a další. Připraven je i pro-
gram pro děti. Lístky za zvýhodněnou cenu lze zakopit v předprodeji 
za 190 Kč v Horoměřické prodejně Wine and More, nebo na stránkách 
www.goout.net. ×

Jiří Bareš
Foto: Petr Šerlovský st.

setkání 
s organizátory 
akcí
20. ledna proběhla za hojné účasti v galerii Orchidea organizační 
schůzka určená zájemcům o pořádání kulturních akcí v obci. 
Díky ní se podařilo již nyní poměrně bohatě zaplnit kalendář 
akcí, který je k zveřejněn na webových stránkách obce. Je na co 
se těšit. 30. 4. se můžete zúčastnit tradičního pálení čarodějnic, 
RK Pohoda zorganizuje 14. 5. tradiční závody na všem, co má 
kola. Během prázdnin se uskuteční Anenská pouť, zopakujeme 
si Den s integrovaným záchranným systémem. Své místo si u ob-
čanů našel sousedský festival, který se letos uskuteční 20. září. 
Novinkou je pak první velký hudební festival, za nímž stojí Jiří 
Bareš z kapely MANIAC, s názvem Horofest. A je toho mnohem 
víc. Ti, kdož by rádi v obci zorganizovali kulturní, či jinou akci se 
mohou obrátit na místostarostu Aleše Sedláčka (ales.sedlacek@
horomerice.cz). ×

↓ inzerce  

+ 420 775 393 630
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15. 3. sTaTeNICe
15.00 Společenské odpoledne, Restau-
race Ve mlejně

21. 3. VelKé PřílePy
20.00 13. Obecní jarní ples, Sál U Ko-
rychů

24. 3. suCHDol
15.00 Cestovatelská přednáška Jana 
Pospíšila - Sečuán - země hojnosti, 
suchdolská radnice

27. 3. sTaTeNICe
19.30 Velikonoční tancovačka, sokolov-
na Únětice

28. 3. PřeDNí KoPaNINa
18.00 Koncert Pavla Dobeše, sál radnice

28. 3. VelKé PřílePy
10.00 - 15.00 Velikonoční trhy na statku

18. 4. ÚNĚTICe
10.00 4.ročník Festival Skotsko v Úněti-
cích, Únětický pivovar

23. 4. VelKé PřílePy
19.30 Povídání nejen o zvířatech, CVA 
Velké Přílepy

30. 4. HoRoMĚřICe
17.00 Čarodějnice v roklích

8. 5. HoRoMĚřICe
6.00 Rybářské závody u rybníka Pod 
luky

14. 5. HoRoMĚřICe
16.30 - 18.30 Závody na všem, co má 
kola - den rodin. Pořádá RK Pohoda, 
ulice U Studánky

24. 5. HoRoMĚřICe
14.00 Horofest - rodinný festival, 
nádvoří zámku

25. 4. RoZToKy
13.00 - 23.00 Čarodějnice, Žalov

16. 5. RoZToKy
13.00 Festival Zámeček, Středočeské 
muzeum v Roztokách

16. 5. ÚNĚTICe
10.00 Oslavy 9. výročí znovuotevření 
Únětického pivovaru

23. 5. RoZToKy
10.00 - 17.00 Den Indické kultury - fes-
tival Dváraka, Zámecký park

27. 5. ÚNĚTICe
19.30 Koncert Ivan Hlas Trio, U Lasíků

27. 5. PřeDNí KoPaNINa
19.00 Koncert Pavla Žalmana Lohonky, 
sál radnice

6. 6. HoRoMĚřICe
9.00 - 12.00 Dětský den, místo bude 
upřesněno

6. 6. RoZToKy
14.00 - 23.00 Roztocké pivní slavnosti, 
Tyršovo náměstí

9. 6. VelKé PřílePy
19.30 Lukáš Pavlásek - Stand up special 
Planeta slepic, CVA Velké Přílepy

Kalendář akcí

6. 6. 2020
od 900 – 1200 hod.

Vás zveme na 
DětSKý DEn
v Horoměřicích
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Kontakty
obec Horoměřice
obec@horomerice.cz
podatelna@horomerice.cz
220 970 240 

MVDr. jan Herčík, Csc.
jan.hercik@horomerice.cz 
starosta@horomerice.cz
603 736 270, 220 971 125
starosta, řízení obce, obecní policie, rozvoj 
obce, investice do infrastruktury

Ing. aleš sedláček
ales.sedlacek@horomerice.cz
603 784 102, 220 971 930
1. místostarosta, školství, kultura, sport, 
volný čas, otevřená radnice, komunikace

Ivan Král
ivan.kral@horomerice.cz
603 752 093, 220 970 375
řízení obce, strategický rozvoj obce

Ing. Ivana Petříková
ivana.petrikova@horomerice.cz
220 971 932
vedoucí úřadu

Šárka Musilová
sarka.musilova@horomerice.cz 
ucetni@horomerice.cz
604 406 886
referent, hlavní účetní

olga Krayzlová
olga.krayzlova@horomerice.cz
220 970 242
referent, mzdová účetní

bc. Katrin Čtvrtníková
katrin.ctvrtnikova@horomerice.cz
knihovna@horomerice.cz
akce@horomerice.cz
220 971 929
knihovnice, pracovnice pro kulturu

bc. Renata urbanová
renata.urbanova@horomerice.cz
referent

eva Kybicová
eva.kybicova@horomerice.cz 
poplatky@horomerice.cz
220 971 931
referent, poplatky

jana Hůlková
jana.hulkova@horomerice.cz
referent, personální odd., mzdové

Mgr. Irena řehková
irena.rehkova@horomerice.cz
220 970 242
referent, matrika, evidence obyvatel

eva Kybicová mladší
eva.kybicovaml@horomerice.cz
referent, podatelna, správa dat

eliška Klinerová
220 972 140
Stavební technička
eliska.klinerova@horomerice.cz

Ing. josef Kuchař
josef.kuchar@horomerice.cz
739 320 843
odborný referent, silniční správní úřad, 
kácení dřevin

jozef stránský
jozef.stransky@horomerice.cz
vedoucí technické čety, správa a údržba 
veřejných prostranství, technické zajištění 
akcí

Petr lopata
správce statku a zámečku
petr.lopata@horomerice.cz

obecní policie Horoměřice
obecni.policie@horomerice.cz
220 970 241, 602 266 005 (Ing. Dvořáček Petr), 
603 475 375 (Plass Jan)

doc. Ing. Vlastimil altmann Ph.D
vlastimil.altmann@horomerice.cz
zastupitel, předseda komise Životního 
prostředí a místního hospodářství

Pavla lacková
pavla.lackova@horomerice.cz
zastupitelka

Ing. Šárka Fajkošová
sarka.fajkosova@horomerice.cz
zastupitelka

Ing. Marcela Helerová
marcela.helerova@horomerice.cz
zastupitelka, předsedkyně komise Stavební,  
územního rozvoje a dopravy

Ing. luboš langer
lubos.langer@horomerice.cz
zatupitel, předseda finančního výboru

doc. Ing. jan Mikulka, Csc.
mikulka@vurv.cz
zastupitel 

jindřich srb
jindrich.srb@horomerice.cz
zastupitel, předseda komise Vzdělání 
(školství), sportu a kultury

Ing. Miroslav Nový
miroslav.novy@horomerice.cz
předseda komise Otevřené radnice 
a informačních technologií

Redakční rada
zpravodaj@horomerice.cz

Finanční výbor
financnivybor@horomerice.cz

Kontrolní výbor
kontrolnivybor@horomerice.cz

Komise Vzdělání (školství), sportu 
a kultury
skolskakomise@horomerice.cz

Komise stavební, územního rozvoje 
a dopravy
stavebnikomise@horomerice.cz

Komise otevřené radnice 
a informačních technologií
otevrenaradnicekomise@horomerice.cz

Komise Životního prostředí 
a místního hospodářství
zivotniprostredikomise@horomerice.cz

Komise sociální a zdravotní
socialnikomise@horomerice.cz
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Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 6.1.2020
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 33 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 15.12.2019Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 4022 A

40
23 23

0 A A 0 1 130 30
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)



33 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 15.12.2019Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 4022 A

40
23 23

0 A A 0 1 130 30
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)



33 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 15.12.2019Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 4022 A

40
23 23

0 A A 0 1 130 30
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)



33 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 15.12.2019Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 4022 A

40
23 23

0 A A 0 1 130 30
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)



49 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 6.1.2020
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 55
5 x Pučálka B 6 6 3 115 35 55 409 Horoměřice 1 7  7 3 110 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 13 28 43 50

8  8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 13 45 50
9  9 1 115 Statenice,U Kovárny 1 45

16 STATENICE 1
50

10 
45 10 1 150

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 11  11 1 145 50
12  12 1 1x - na znamení 45 50
13  13 3 1 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 15 35 50 50

H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách 14 14 4 107 19 35 48 50
 - nejede od 1.7. do 31.8. 15 H 11512 24 36 48 550

16 H
00

16 5 100 12 24 36 48 50
17 H

24 36 48 17 5 100 12
18 H 

50
18 5 100 12 24 38 53 50

19  19 3 108 25 45 50
20 20 1 105 50
21 21 1 100 55

22 10522
23 23 1 115 15

0 0 1 135 35
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 33 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 20     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9

od 9.12.2018Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Hydrologický ústav B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 4022 A

40
23 23

0 A A 0 1 130 30
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)


49 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 9.12.2018
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 55
5 x Pučálka B 6 6 3 115 35 55 409 Horoměřice 1 7  7 3 110 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 13 28 43 50

8  8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 13 45 50
9  9 1 115 Statenice,U Kovárny 1 45

16 STATENICE 1
50

10 
45 10 1 150

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 11  11 1 145 50
12  12 1 1x - na znamení 45 50
13  13 3 1 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 15 35 50 50

H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách 14 14 4 107 19 35 48 50
 - nejede od 1.7. do 30.8. 15 H 11512 24 36 48 550

16 H
00

16 5 100 12 24 36 48 50
17 H

24 36 48 17 5 100 12
18 H 

50
18 5 100 12 24 38 53 50

19  19 3 108 25 45 50
20 20 1 105 50
21 21 1 100 55

22 10522
23 23 1 115 15

0 0 1 135 35
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

59 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 6.1.2020
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4  4 1 1KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 30 30
Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 5  5 500 20 41 50 56
Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 6   6 6 111 22 32 42 52 59 11Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3 7   7 7 1Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 04 07 14 22 32 42 54 37

8  8 3 1Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3 07 27 47 37
9    9 2 1Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 07 37

Kralupy n.Vlt.,Čechova 3
37

10 
07 37

 10 2 137Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 11   11 2 107 37 37Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3
12   12 2 1Kralupy n.Vlt.,Minice 3 07 37 37

 13 2 1HOLUBICE 2 07 3713 37
Holubice,Kozinec 2 14   14 2 107 37 37
Tursko 2 15    15 4 100 22 37 51 37VELKÉ PŘÍLEPY 1 16    16 5 1Velké Přílepy,Pražská 1 03 15 27 39 51 37

17   17 5 1x Statenice,Černý Vůl 1 03 15 27 39 51 37
18 

27 39 55
 18 5 1x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 03 15

Horoměřice,V Lipkách 1
37

19 
15 35

 19 2 137• Horoměřice 1 20    20 2 105 35 354 x Pučálka B
21  21 1 16 x Jenerálka B 35 35

229 BOŘISLAVKA B 22
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 23 

0

 23 1 105 05
0

x - na znamení 1 1 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
2 2 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
3 - možnost přestupu na vlaky linky S

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli ().

3

Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min) 36 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 15.12.2019Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 2ÚNĚTICE 1 19 49
Únětice,Obecní úřad 1 5 5 2 109 40 10

x Únětice,Na Parcelách 1 6 6 4 108 23 38 55 40HOROMĚŘICE,LIDL 1 7  7 4 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 11 26 31 46 57
8 8 3 1• Horoměřice 1 01 16 31 57
9 9 2 12 x Horoměřice,Švejkova 1 01 52

5 Lysolaje B
57

10 52 10 1 1576 Žákovská B 11 11 1 152 577 x Pod Hájem B
12 12 1 19 x Břetislavka B 50 57

13 2 111 x V Podbabě B 19 4913 58
12 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 14 14 2 219 49 18 58
13 Nádraží Podbaba B 15 15 2 219 49 18 5814 x Čínská 0 16 16 2 217 DEJVICKÁ 0 19 49 18 58

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 19 49 18 58

18 19 49
 18 2 218 58

x - na znamení 19  19 1 255 18 58Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 155 - nejede od 23.12. do 3.1., 31.1., od 24.2. do 1.3. a od 1.7. do 31.8.
21

 -

21 1 - nejede 24.12. 01
22 22 1 106 06
23 23 1 136 36

0 0
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)


51 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 6.1.2020
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 1STATENICE 1 32
Statenice,U Kovárny 1 5 5 2 126 59 32

x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 6 6 417 27 37 47HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 7   7 7 1• Horoměřice 1 02 11 18 27 37 47 57 12
8  8 2 14 x Pučálka B 17 37 17
9 9 1 16 x Jenerálka B 22

9 BOŘISLAVKA B
17

10 
22 10 1 117

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 11  11 1 122 17
12  12 1 1x - na znamení 22 17
13  13 2 1 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 22 52 17

 - nejede od 1.7. do 31.8. 14 14 3 117 32 52 17
15 15 5 107 15 30 44 57 17
16 16 5 109 21 33 45 57 17
17 33 45 57 17 5 109 21
18

17
 18 4 109 21 33 47 17

19  19 3 105 25 50 17
20 20 1 120 15
21 21 1 125 15

22 1 13522 35
23 23

0 0 1 105 05
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 33 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 20     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9

od 9.12.2018Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Hydrologický ústav B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 4022 A

40
23 23

0 A A 0 1 130 30
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)


49 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 9.12.2018
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 55
5 x Pučálka B 6 6 3 115 35 55 409 Horoměřice 1 7  7 3 110 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 13 28 43 50

8  8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 13 45 50
9  9 1 115 Statenice,U Kovárny 1 45

16 STATENICE 1
50

10 
45 10 1 150

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 11  11 1 145 50
12  12 1 1x - na znamení 45 50
13  13 3 1 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 15 35 50 50

H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách 14 14 4 107 19 35 48 50
 - nejede od 1.7. do 30.8. 15 H 11512 24 36 48 550

16 H
00

16 5 100 12 24 36 48 50
17 H

24 36 48 17 5 100 12
18 H 

50
18 5 100 12 24 38 53 50

19  19 3 108 25 45 50
20 20 1 105 50
21 21 1 100 55

22 10522
23 23 1 115 15

0 0 1 135 35
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

Jízdní řády autobusů do Horoměřic

Jízdní řády autobusů z Horoměřic*

jezdí z Bořislavky

Platné od 6. 1. 2020

Platné od 6. 1. 2020

* odjezdy jsou ze zastávky Horoměřice

jezdí z Dejvické
nejede 24.12.

nejede 24.12.
nejede od 23.12. do 3.1., 31.1., od 24.2. do 1.3. a od 1.7. do 31.8.

jezdí z Bořislavky

36 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 15.12.2019Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 2ÚNĚTICE 1 19 49
Únětice,Obecní úřad 1 5 5 2 109 40 10

x Únětice,Na Parcelách 1 6 6 4 108 23 38 55 40HOROMĚŘICE,LIDL 1 7  7 4 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 11 26 31 46 57
8 8 3 1• Horoměřice 1 01 16 31 57
9 9 2 12 x Horoměřice,Švejkova 1 01 52

5 Lysolaje B
57

10 52 10 1 1576 Žákovská B 11 11 1 152 577 x Pod Hájem B
12 12 1 19 x Břetislavka B 50 57

13 2 111 x V Podbabě B 19 4913 58
12 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 14 14 2 219 49 18 58
13 Nádraží Podbaba B 15 15 2 219 49 18 5814 x Čínská 0 16 16 2 217 DEJVICKÁ 0 19 49 18 58

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 19 49 18 58

18 19 49
 18 2 218 58

x - na znamení 19  19 1 255 18 58Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 155 - nejede od 23.12. do 3.1., 31.1., od 24.2. do 1.3. a od 1.7. do 31.8.
21

 -

21 1 - nejede 24.12. 01
22 22 1 106 06
23 23 1 136 36

0 0
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)




